Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus HortolândiaCâmpus Hortolândia
DIRETORIA GERAL/CAMPUS HORTOLANDIADIRETORIA GERAL/CAMPUS HORTOLANDIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS HORTOLÂNDIA

ERRATA N. 1 DO EDITAL N° 29/2023-DRG/HTO/IFSP, DE 05 DE JULHO DE 2023

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO OFERTA DE VAGAS 2º SEMESTRE 2023 -
CURSOS DE EXTENSÃO

CURSO DE EXTENSÃO EM EDUCAÇÃO BÁSICA (EAD)

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições
legais, por meio de sua Coordenadoria de Extensão, considerando que o curso de extensão em Educação Básica (EAD) não a ngiu a
quantidade mínima de candidatos, resolve:

PRORROGARPRORROGAR, até o dia 03/08/2023, as inscrições do EDITAL N° 29/2023-DRG/HTO/IFSP, DE 05 DE JULHO DE 2 023 – Processo Sele vo
Simplificado para o preenchimento de vagas dos cursos de Extensão Gratuitos (Formação Inicial e Con nuada – FICs), somente para o seguintesomente para o seguinte
curso e turmacurso e turma:

ITEM 1. DO CURSOITEM 1. DO CURSO

CURSO DE EXTENSÃO EM EDUCAÇÃO BÁSICA – Público alvo: O curso é destinado para profissionais da educação em exercício .

As inscrições serão realizadas, exclusivamente, mediante o preenchimento de formulário online disponível no endereço eletrônico
https://forms.gle/3LZUueNX8A4dEFjT7 até as 20h00 do dia 03/08/2023.

ITEM : ITEM : 9. DO CRONOGRAMA

Somente para este curso, a divulgação da lista de classificados será publicada em 07/08/2023.

Demais informações, consultar o EDITAL N° 29/2023-DRG/HTO/IFSP.

Hortolândia, 31 de julho de 2023.

Henrique Okajima Nakamoto
Coordenador de Extensão

https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/JnjQwwrmeE4x9t6
https://forms.gle/3LZUueNX8A4dEFjT7
https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/JnjQwwrmeE4x9t6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Henrique Okajima NakamotoHenrique Okajima Nakamoto, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTOCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 31/07/2023 07:54:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

591686
673783ff1e

Avenida Thereza Ana Cecon Breda, 1896, Vila São Pedro, HORTOLÂNDIA / SP, CEP 13183-250

	Documento assinado eletronicamente por: